PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230912

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 28.469.469/0001-93, com sede na Rua do Café, s/n, representado por

JOEL JOSE CORREA PRIMO, SECRETARIO MUNICIPAL, doravante denominado(a)

CONTRATANTE, e P B DE AZEVEDO PERFURAÇÃO DE POÇOS, inscrito(a) no CNPJ

22.913.560/0001-70, com sede na RUA BRASIL  Nº200, CENTRO, Xinguara-PA, CEP 68555-101,

representada por PAULO BORGES  DE AZEVEDO, já qualificados no contrato inicial, do processo

licitatório nº 2/2023-001 FUNDEB na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que versa sobre

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES COM

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE BOMBEAMENTO ATENDENDO AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUCUMÃ,  determinaram por

meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo de Prazo ao Contrato objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato do

dia 19 de Dezembro de 2023 até 16 de Fevereiro de 2024, nos termo do art. 57, $ 1º, inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2023 Atividade 1717.123610006.2.097 Manutenção do Ensino Fundamental-30%  ,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

 TUCUMÃ - PA, 19 de Dezembro de 2023

 FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

CNPJ(MF)  28.469.469/0001-93

 CONTRATANTE

 P B DE AZEVEDO PERFURAÇÃO DE POÇOS

 CNPJ 22.913.560/0001-70

 CONTRATADO

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2023-12-19T13:59:17-0300
	JOEL JOSE CORREA PRIMO:62892576172

		2023-12-19T15:07:06-0300
	P B DE AZEVEDO PERFURACAO DE POCOS LTDA:22913560000170